

RBN - Holding ApS

**Hollændervænget 20
2791 Dragør
CVR-nr. 34 57 64 67**

**Årsrapport for perioden
1. juli 2018 til 30. juni 2019
(8. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 29. november 2019

Rasmus Bork-Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	11
Balance pr. 30. juni 2019	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	RBN - Holding ApS Hollændervænget 20 2791 Dragør
	CVR-nr.: 34 57 64 67
	Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
	Stiftet: 10. maj 2012
	Regnskabsår: 8. regnskabsår
	Hjemsted: Dragør
Direktion	Rasmus Bork-Nielsen, direktør
Revision	TT Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Vester Voldgade 107 1552 København V
Pengeinstitut	Sydbank Kgs. Nytorv 30 1050 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje ejerandele i andre selskaber samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet dermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Andre tilgodehavender (omsætningsaktiver) i forbindelse med salget af kapitalandelene i datterselskabet MIH VVS ApS blev en del af vederlæggelsen tilknyttet en Earn-out aftale, der opgøres særskilt for kalenderåret 2019, 2020 og 2021. Afregning sker årligt baseret på den økonomiske udvikling i MIH VVS ApS, herunder dels den beløbsmæssige størrelse af EBITA og en fastsat procentmæssig størrelse af EBITA i forhold til nettoomsætningen. Nutidsværdien af Earn-out betalingerne er i forbindelse med salget skønnet til 1.600 t.kr. baseret på en diskonteringsats på 20 %.

Denne værdi er anvendt som grundlag for måling af værdien pr. 30. juni 2019, hvor beløbet er indregnet som et tilgodehavende under omsætningsaktiver. Det er ledelsens opfattelse, at denne værdi afspejler det mest sandsynlige udfald af Earn-out aftalen.

Ledelsen gør dog opmærksom på de usikkerheder, der er forbundet med indregning og måling af Earn-out betalingerne, hvad enten det skyldes ændringer i diskontering eller ændringer til forventede resultater, herunder som følge af konjunkturudsving eller andre uforudsete omstændigheder i det solgte datterselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 13.822.807, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 23.811.803.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, hvilket kan tilskrives den positive påvirkning fra salget af det associeret selskab MIH VVS ApS til Bravida Danmark A/S.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse
1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/2019</u>	<u>2017/2018</u>
Andre eksterne omkostninger		-17.300	-9.050
Bruttoresultat		-17.300	-9.050
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomhed	1	13.798.608	3.130.101
Finansielle indtægter	2	364.260	161.760
Finansielle omkostninger		-315.905	-148.962
Resultat før skat		13.829.663	3.133.849
Skat af årets resultat	3	-6.856	-1.135
Årets resultat		<u>13.822.807</u>	<u>3.132.714</u>
Foreslået udbytte		54.000	105.800
Ekstraordinært udbytte		0	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		13.798.608	214.377
Overført resultat		-29.801	1.812.537
		<u>13.822.807</u>	<u>3.132.714</u>

Balance pr. 30. juni 2019**Aktiver**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	<u>1.912.667</u>	<u>5.736.545</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.912.667</u>	<u>5.736.545</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.912.667</u>	<u>5.736.545</u>
Handelsvarer		<u>357.934</u>	<u>357.934</u>
Varebeholdninger		<u>357.934</u>	<u>357.934</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		14.407.135	6.626.790
Andre tilgodehavender	5	2.800.000	100.000
Udskudt skatteaktiv		20.023	26.879
Selskabsskat		<u>5.000</u>	<u>2.000</u>
Tilgodehavender		<u>17.232.158</u>	<u>6.755.669</u>
Likvide beholdninger		<u>8.108.221</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.698.313</u>	<u>7.113.603</u>
Aktiver i alt		<u>27.610.980</u>	<u>12.850.148</u>

Balance pr. 30. juni 2019**Passiver**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Selskabskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		721.410	4.172.288
Overført resultat		22.956.393	5.736.708
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>54.000</u>	<u>105.800</u>
Egenkapital	6	<u>23.811.803</u>	<u>10.094.796</u>
Andre hensættelser	7	<u>600.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>600.000</u>	<u>0</u>
Gældsbreve		<u>3.138.606</u>	<u>2.579.672</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>3.138.606</u>	<u>2.579.672</u>
Banker		0	141.979
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		153	3.387
Anden gæld		<u>60.418</u>	<u>30.314</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>60.571</u>	<u>175.680</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.199.177</u>	<u>2.755.352</u>
Passiver i alt		<u>27.610.980</u>	<u>12.850.148</u>
Eventualposter mv.	9		

Noter

	<u>2018/2019</u>	<u>2017/2018</u>
1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomhed		
Andel af overskud i associerede virksomheder	13.938.508	3.308.919
Andel af underskud i associerede virksomheder	<u>-139.900</u>	<u>-178.818</u>
	<u>13.798.608</u>	<u>3.130.101</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	<u>364.260</u>	<u>161.760</u>
	<u>364.260</u>	<u>161.760</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>6.856</u>	<u>1.135</u>
	<u>6.856</u>	<u>1.135</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	1.564.257	1.539.257
Tilgang i årets løb	41.000	25.000
Afgang i årets løb	<u>-414.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.191.257</u>	<u>1.564.257</u>
Værdireguleringer primo	4.172.288	3.957.911
Årets resultat	3.505.342	3.130.100
Udbytte modtaget	-3.932.040	-2.920.000
Afgang	-3.029.234	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>5.054</u>	<u>4.277</u>
Værdireguleringer ultimo	<u>721.410</u>	<u>4.172.288</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.912.667</u>	<u>5.736.545</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Prags Boulevard 65 ApS	København	50%	254.421	54.605
Siljengade 9 ApS	København	50%	-436.262	87.694
UBA54 ApS	København	50%	-289.956	-232.735
Jægerby A/S	København	33%	5.124.686	1.648.327
Hamse ApS	København	40%	40.000	0
Tømmerup Stations Vej 10 ApS	København	50%	119.863	254.796
Salt177 ApS	København	50%	2.937	-47.063

Jægerby A/S regnskabsår følger kalenderåret, hvorved indregningen af kapitalandele er foretaget på baggrund af seneste aflagte årsrapport for 2018.

Hamse ApS er stiftet 3. maj 2019 og aflægger først årsregnskab i 2019/20, hvorved kapitalandelen er medtaget til kostpris.

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
5 Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	<u>2.800.000</u>	<u>100.000</u>
Andre tilgodehavender	<u>2.800.000</u>	<u>100.000</u>

Usikkerhed om indregning og måling

I forbindelse med salget af kapitalandelene i datterselskabet MIH VVS ApS blev en del af vederlæggelsen tilknyttet en Earn-out aftale, der opgøres særskilt for kalenderåret 2019, 2020 og 2021. Afregning sker årligt baseret på den økonomiske udvikling i MIH VVS ApS, herunder dels den beløbsmæssige størrelse af EBITA og en fastsat procentmæssig størrelse af EBITA i forhold til nettoomsætningen. Nutidsværdien af Earn-out betalingerne er i forbindelse med salget skønnet til 1.600 t.kr. baseret på en diskonteringssats på 20 %.

Denne værdi er anvendt som grundlag for målling af værdien pr. 30. juni 2019, hvor beløbet er indregnet under andre tilgodehavender.

Det er ledelsens opfattelse, at denne værdi afspejler det mest sandsynlige udfald af Earn-out aftalen. Ledelsen gør dog opmærksom på de usikkerheder, der er forbundet med indregning og måling af Earn-out betalingerne, hvad enten det skyldes ændringer i diskontering eller ændringer til forventede resultater, herunder som følge af konjunkturudsving eller andre uforudsete omstændigheder i det solgte datterselskab.

Af de samlede andre tilgodehavender forfalder 960 t.kr. til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

Noter

6 Egenkapital

	Selskabskapita I	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital primo	80.000	4.172.288	5.736.708	105.800	10.094.796
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Overførsler, reserver	0	-17.249.486	17.249.486	0	0
Årets resultat	0	13.798.608	-29.801	54.000	13.822.807
Egenkapital ultimo	80.000	721.410	22.956.393	54.000	23.811.803

Virksomhedskapitalen består af 80 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
7 Andre hensættelser		
Hensat i året	<u>600.000</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo ultimo	<u>600.000</u>	<u>0</u>

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år	<u>600.000</u>	<u>0</u>
	<u>600.000</u>	<u>0</u>

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld primo	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gældsbreve	2.579.672	3.138.606	0	0
	2.579.672	3.138.606	0	0

9 Eventualposter mv.

Kautionsforpligtelser m.fl.

Selskabet har stillet 3 solidariske selvskyldner kautioner overfor 3 associerede virksomheder for alt mellemværende.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæringer hos associerede virksomheder for tilgodehavender på t.kr. 11.503. Derudover er afgivet støtteerklæring til 6 associerede selskaber med henblik på at understøtte den fortsatte drift.

Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for overholdelse af garantikatalog samt efterfølgende reguleringer af tilgodehavende fra salg og igangværende arbejder mv., har køber tilbageholdt t.kr. 1.200 af overdragelsessummen for anparterne i MIH VVS ApS. Det er ledelsens vurdering, at der ikke vil være yderligere reguleringer til det tilbageholdte beløb end der allerede er hensat til i regnskabet.

Det tilbageholdt beløb vil komme til udbetaling 12 måneder målt fra closing, dog senest 14 dage efter endelig opgørelse af efterbetalingen.